
 

 

 

 

COPIA 

       

 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

 

N° 55 del Reg. Delibere Rep. nr.   
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE TRA I COMUNI DI GAMBUGLIANO E CREAZZO PER 
L'UTILIZZO DI PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 
557, DELLA L. 311/2004 (QUASI COMANDO) PER L'ANNO 2016. 

 
 
 

L’anno  DUEMILAQUINDICI, addì VENTITRE del mese di DICEMBRE nella Sala delle 

Adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ordinamento delle 

Autonomie Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello, risultano: 
 

   Presenti Assenti 

1. ZENERE LINO Sindaco X  

2. PERIN GIOVANNI Assessore Effettivo X  

3. SANTAGIULIANA DIEGO MARIA Assessore Effettivo X  

  

  

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott. Tornambè Francesco. 

Il Sig. ZENERE LINO  assunta la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

 

 

 

 
 

PARERI DI COMPETENZA 

 
 
Premesso che la proposta di deliberazione in ordine al seguente oggetto: 
 
 
“CONVENZIONE TRA I COMUNI DI GAMBUGLIANO E CREAZZO PER L'UTILIZZO DI PERSONALE 
DIPENDENTE AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 557, DELLA L. 311/2004 (QUASI COMANDO) PER L'ANNO 
2016.” 
 
 
ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 267/00, così come 
modificato dal D.L. 174/2012, nelle seguenti risultanze: 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta  comunale, emarginata in 
oggetto; 
Esperita l’istruttoria di competenza; 
Richiamati gli artt. 49, 147 bis comma 1 e 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificati dalla 
L. n. 213/2012; 
Sotto la propria personale responsabilità; 

ESPRIME 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dr. Tornambè Francesco 
 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta comunale, emarginata in 
oggetto; 
Esperita l’istruttoria di competenza; 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 27 del 30/07/2015 con cui sono stati approvati il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2015 e il bilancio pluriennale 2015-2017; 
Richiamati gli artt. 49, 147 bis comma 1 e 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificati dalla 
L. n. 213/2012; 
Sotto la propria personale responsabilità; 

ESPRIME 
parere favorevole sotto il profilo contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr. Tornambè Francesco 
 
 
 

 



 

 

 

 

PREMESSO: 

 

- che il tuttora vigente art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004 dispone che “i Comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza 

non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni, purché autorizzati 

dall’Amministrazione di provenienza”; 

 

- che per gli anni 2013, 2014 e 2015 questo Comune ha usufruito, ai sensi della sopracitata 

legge, della possibilità di utilizzare presso il proprio ufficio tecnico il dipendente Dr. Arch. 

Testolin Andrea – categoria D3 Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Creazzo; 

 

- che al fine di garantire operatività, funzionalità e continuità, in relazione alla definizione delle 

pratiche inerenti l’Area tecnica, è opportuno avvalersi dell’attività lavorativa del Dr. Arch. 

Testolin Andrea in quanto figura professionale idonea allo svolgimento dell’incarico tecnico 

che è inesistente nell’organizzazione di Codesto Comune, per un monte orario massimo di 5 

ore settimanali in aggiunta all’orario contrattuale d’obbligo che il Dr. Arch. Testolin Andrea 

presta presso il Comune di Creazzo; 

 

- che questo Comune, con nota prot. 3303 del 07/12/2015 ha chiesto al Comune di Creazzo di 

potersi avvalere per l’anno 2016, ai sensi della norma sopra richiamata, del Dr. Arch. Testolin 

Andrea quale Responsabile dell’Area Tecnica,  oltre il normale orario lavorativo d’obbligo 

prestato presso il Comune di Creazzo; 

 

- che la Giunta di Creazzo, con delibera n. 100 del 17.12.2015, ha espresso il proprio assenso 

all’utilizzo del predetto dipendente con le suddette modalità, purché al di fuori delle 36 ore 

settimanali di lavoro dovuto a detto Ente; 

 

- che il Comune di Creazzo stipula detta convenzione alle seguenti condizioni, che questo 

Comune accetta:  

a) l’attività presso il Comune di Gambugliano da parte del predetto dipendente deve 

svolgersi al di fuori delle 36 ore settimanali dal medesimo dovute a questo 

Comune; 

b) al pagamento degli emolumenti riconosciuti al suddetto dipendente per l’attività 

svolta per il Comune di Gambugliano deve provvedere direttamente il Comune di 

Creazzo ed il Comune di Gambugliano provvederà a rimborsare al Comune di 

Creazzo tutti gli  oneri diretti o indiretti; 

c) eventuali esigenze straordinarie del Comune di Creazzo dovranno essere 

comunque risolte in via prioritaria; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente 

espressi rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, resi per alzata di mano 

 
 

DELIBERA 
 

 
 



 

 

 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione con il quale 

si disciplina  l’utilizzo del Responsabile  tecnico comunale, dipendente a tempo pieno 

del Comune di Creazzo, a prestare servizio presso questo Comune al di fuori dell’orario 

di lavoro, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 331/2004 citata in premessa; 

 

2. Di dare atto che il dipendente autorizzato è l’arch. Testolin Andrea Responsabile Area 

“Servizi Tecnici” cat. D3/D3; 

 

3. Di dare atto che il comando temporaneo ha validità per l’anno 2016 e che il Dr. Arch. 

Testolin Andrea presterà la propria attività presso il Comune di Gambugliano per un 

monte orario massimo di 5 ore settimanali, fatti salvi i periodi di congedo ed i riposi 

dovuti per legge, nonché il rispetto dell’orario di lavoro osservato dal dipendente nel 

Comune di Creazzo, fatti salvi eventuali diversi accordi tra i Sindaci delle 

Amministrazioni comunali interessate di Creazzo e Gambugliano; 

 

4. Di prevedere in relazione al presente provvedimento una complessiva spesa di circa Euro 

12.000,00 a carico del bilancio comunale che verrà impegnata con imputazione al cap. 

115 del bilancio di Previsione 2016, ove sarà prevista idonea e sufficiente disponibilità; 

 

5. Di autorizzare il Segretario Comunale, nella sua qualità di responsabile dell’Area 

Amministrativa-Contabile, a sottoscrivere la convenzione approvata con il presente atto; 

 

6. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 

 



 

 

 

 

 
 

Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to ZENERE LINO  F.to Dott. Tornambè Francesco 

 
 
 

 
 
- Copia del presente verbale viene affisso all’albo pretorio il  _________________  e vi rimarrà per la durata 
di 15 giorni consecutivi. 
 
- Copia del presente verbale viene comunicato, contestualmente alla pubblicazione, ai Capigruppo consiliari. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Li,  __________________  F.to Dott. Tornambè Francesco 
 
 
 

 
 

 

 E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

  F.to Dott. Tornambè Francesco 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 Tornambè Francesco 
 

 

 
 

 

 


